

**Protokół Nr 17/07  
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa,  
Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej  
i Przestrzennej  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 20 grudnia 2007 r.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza działów projektu budżetu Gminy Koronowo na 2008 rok leżących w kompetencji Komisji.
3. Ustalenie planu pracy Komisji na 2008 rok.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 1.**

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji radna Danuta Czarnotta, która powitała zebranych i stwierdziła quorum. W posiedzeniu Komisji udział wzięli wszyscy członkowie Komisji.

Lista uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1.

**Ad. 2.**

Skarbnik Gminy Pani Aleksandra Szyszka przedstawiła wydatki działów projektu budżetu gminy Koronowo na 2008 rok leżących w kompetencji Komisji.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. W tym:

rozdział 75404 – Komendy wojewódzkie Policji

75405 – Komendy powiatowe Policji

75412 – Ochotnicze Straże Pożarne

75414 Obrona cywilna

75415 Zadania ratownictwa górskiego o wodnego

Rozdział 75448 – 100 tys. zł usuwanie skutków klęsk żywiołowych zostaje zlikwidowany i przeniesiony do działu 758 jako rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe.

Następnie Pani Skarbnik omówiła rozdział 75495 – Pozostała działalność dotyczy to wydatków na Gminne Centrum Reagowania. Pani Skarbnik Przedstawiła wydatki w projekcie budżetu na 2008 r. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dowożenie dzieci i środków na utrzymaniu dróg gminnych.

Pan Maciej Makowski – Kto płaci za iluminacje świetlne naszych Kościołów w Koronowie?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Ksiądz Proboszcz zwrócił się z wnioskiem. Wyraziłem na to zgodę, ponieważ uważam, że jest to również forma pewnej promocji naszej gminy.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Proszę o przedstawienie projektu budżetu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie.

Dyrektor Ryszard Chrzanowski przedstawił:

- 1) plan wydatków budżetowych na 2008 rok ZGKiM, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu,
- 2) plan wydatków sekcji drogowej na 2008 rok, który stanowi załącznik nr 3
- 3) plan wydatków Gospodarki Komunalnej - oczyszczanie na 2008 rok, który stanowi załącznik nr 4
- 4) plan wydatków transport na 2008 rok. który stanowi załącznik nr 4

Pan Maciej Makowski – Co z autobusami do dowozu dzieci?

Pan Ryszard Chrzanowski – Mamy 10 autobusów, 1 wniosek mamy o kasację w I półroczu drugi będzie skasowany. Pozostanie nam osiem.

Pan Maciej Makowski – Czy ZGKiM jest uprawniony do składania wniosków o pozyskanie środków np. z Urzędu Marszałkowskiego?

Pan Ryszard Chrzanowski – Jak chce się złożyć wniosek trzeba mieć zabezpieczone środki na ten cel w budżecie ZGKiM.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Pan Dyrektor może złożyć wniosek, nie musi mieć zabezpieczonych środków w swoim budżecie. Zabezpieczeniem może być zaciągnięty kredyt czy pożyczka. Kwestią jest czy są takie projekty, z których może skorzystać zakład ja o tych projektach nie wiem. Pan dyrektor powinien być o tym zorientowany.

Pan Maciej Makowski – Wiemy o tym, że różne nasze jednostki biorą udział w różnych projektach czy konkursach. Prosiłbym by ZGKiM uaktywnił się w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Trzeba szukać, przedstawiać nam propozycje.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński zapoznał członków Komisji z dwoma wariantami przebiegu trasy S-5. My optujemy za wariantem 4 poinformował Burmistrz Gliszczyński.

Burmistrz przedstawił członkom Komisji koncepcję zagospodarowania terenów przy hali widowiskowo – sportowej w Koronowie, która stanowi załącznik nr 5

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński - Są pewne oszczędności w budżecie i pozostała rezerwa budżetowa jeszcze nie wykorzystana. Chciałbym żebyście wyrazili zgodę, aby te środki przeznaczyć na wymianę części okien w budynku przy ul. Szosa Kotomierska 3. Jest to koszt ok. 50 tys. zł. Druga rzecz to zakup sceny. Urząd zakupi scenę i da Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w użytkowanie. Koszt zakupu sceny to kwota 70 tys. zł. Na większe imprezy wypożyczaliśmy taką scenę odpłatnie. Takich imprez w ciągu roku w gminie jest ok. 5. Jaka jest wasza decyzja? Ja widzę też inne potrzeby tylko te środki trzeba wykorzystać do końca roku. Chciałem tu zapytać o celowość tego zakupu względnie uwagi.

Pan Maciej Makowski – Uważam, że przyznana kwota na promocję jest za duża. Zatrudniłszy bardzo kompetentną osobę na stanowisko ds promocji. Ona winna zabrać się do roboty. My chcemy prowadzić promocję a jaki produkt chcemy promować? Najpierw zadbajmy o produkt, później promujmy. Czy ta Pani zainteresowała się np. imprezami w OSP? Czy nawiązała kontakt z redaktorami gazet? Widzimy inne gminy Osielsko np. w gazetach. Nasza jest, ale tylko wtedy, gdy ja podam te informacje.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Chcąc coś wypromować trzeba najpierw przygotować. Te badania trzeba najpierw przeprowadzić, by opracować strategię. Te badania właśnie są potrzebne by oni wskazali co potrzeba zrobić. Trudno jest coś promować, co ma zaszłości. Jedna osoba tego nie przeprowadzi musi to być pewna grupa osób. My mamy produkty do promowania tylko, że są one „nieopakowane”. Mamy do promowania naszą Kolegiatę, mamy Zalew Koronowski.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Ryszard Chrzanowski omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu w złotych dla określenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie – jednogłośnie.**

Posiedzenie Komisji opuścił radny Piotr Jagielski.

Pani Urszula Dufka inspektor ds ochrony środowiska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Pan Ryszard Chrzanowski – Przedstawię Państwu wnioski ze spotkania w dniu 18 grudnia z OKSM.

Oto te wnioski:.

1. Powołać zespół do sprawdzania uchwały Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie gospodarki odpadami u wszystkich mieszkańców i podmiotów gospodarczych na terenie miasta i gminy Koronowo.
2. Zmniejszyć częstotliwość wywozu nieczystości stałych z terenu miasta z budynków jednorodzinnych z uwagi na prowadzoną segregację odpadów u źródeł, przez co zmniejsza się ilość tych odpadów. Raz na m-c.
3. Zaostrzyć egzekucję nieprzestrzegania przepisów dotyczących niewłaściwej gospodarki odpadami na terenie gminy przez organy do tego powołane.
4. Organizować konkursy na popularyzację utrzymania czystości, ładu, estetyki obejścia, ulicy, osiedla, wsi.

Pan Ryszard Chrzanowski – Komisja będzie musiała się zastanowić nad sprawą, o której napisałem w piśmie z dnia 13 grudnia 2007 r. nr L.dz. 3986/NS/07, a dotyczy ona ścieków z Mąkowska i o dzierżawie parkingu na rynku, bowiem niedługo kończy się umowa z dzierżawcą.

Przewodnicząca Komisja Danuta Czarnotta – Kto jest za projektem uchwały przedstawionym przez Panią Dufkę?

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie – 7 głosami „za”.**

Pani Janina Zakrzewska przedstawiła projekty uchwał:

1) w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/516/06 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie założeń polityki oświatowej prowadzonej przez Gminę Koronowo.

**Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie – jednogłośnie.**

2) w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych.

**Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie – jednogłośnie.**

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Komisja ostatnio była w terenie na Przyrzeczu. Jest prośba, aby zaktualizować stadium dotyczące Przyrzecza.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Maria Musiał – Mamy już podjętą przez Radę uchwałę o przystąpieniu do zmian do stadium. Tereny, o których Pani Przewodnicząca mówi wprowadziliśmy również. Ma się zmienić ustawa dotycząca budownictwa może należałoby trochę poczekać?

### Wniosek

**Na tereny Przyrzecza znajdujące się w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo jako potencjalne tereny rozwojowe opracować miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, a pozostałe tereny na Przyrzeczu po przeanalizowaniu wnieść do aktualizowanego Studium.**

**„Za” wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji uczestniczący w posiedzeniu – 7 głosów**

### Wniosek

**Wyegzekwować od właściciela gruntu wokół ujęcia wody na Przyrzeczu uporządkowania terenu, ponieważ panujący tam bałagan może doprowadzić do skażenia wody.**

**„Za” wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji uczestniczący w posiedzeniu – 7 głosów**

### Wniosek

**Wyrównać teren po byłym wysypisku odpadów komunalnych na Przyrzeczu i posadzić na tym terenie drzewa i krzewy.**

**„Za” wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji uczestniczący w posiedzeniu – 7 głosów**

Pani Maria Musiał – W ubiegłym roku opracowano koncepcję likwidowania osuwisk.

Pan Maciej Makowski – Dlaczego w zadaniach i zamierzeniach na 2008 rok nie ma osuwiska przy ul. Tucholskiej? W WPI jest to zadania na 2008 - wykonanie projektu.

Pani Maria Musiał – Ja to zadanie zgłosiłam na 2008 rok, pani Skarbnik jako zadanie inwestycyjne. Nie umiem powiedzieć dlaczego nie wprowadzono tego do zadań inwestycyjnych na 2008 rok.

Kierownik Wydziału Inwestycji Planowania i Rozwoju pani Maria Musiał przedstawiła projekty uchwał:

1) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy Elewatorze”, położonego w Koronowie.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie – jednogłośnie.**

#### **Wniosek**

**Rozebrać tzw. „dom ubogich” w Koronowie przy ul. Kasprzaka do wysokości okien parteru, resztę zasypać i pozostawić jako mur oporowy oraz uporządkować teren wokół tego budynku.**

**Wniosek przeszedł jednogłośnie 7 głosami „za”.**

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Kto jest za wnioskiem P. Flisa – za przekształceniem tego terenu pod zabudowę mieszkaniową z usługami?.

**„Za” głosowali wszyscy członkowie Komisji uczestniczący w posiedzeniu Komisji.**

W dalszej części P. Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy szosie”, położonego w Trzszczyńie gm. Koronowo.

**Członkowie Komisji nie wnieśli uwag i zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie – jednogłośnie.**

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Co z terenem w Gościeradzu ok. 7 ha?

#### **Wniosek**

**Opracować miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu w Stopce przyległego do drogi krajowej nr 25 za istniejącą stacją benzynową po prawej stronie w kierunku Bydgoszczy.**

P. Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie wydania opinii dotyczącej pozbawienia lasu prywatnego położonego w Koronowie – Pieczyskach charakteru ochronnego.

Pani Maria Musiał - Przedmiotowy teren objęty projektem uchwały zgodnie ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Koronowo stanowi obszar lasów ochronnych. Teren ten w w/w Studium został określony jako potencjalny teren rozwojowy dla zagospodarowania turystycznego i przeznaczony pod zabudowę związaną z turystyką i indywidualne budownictwo letniskowe oraz wprowadzono wymóg sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Powyższa opinia niezbędna jest dla wydania decyzji o pozbawieniu lasu charakteru ochronnego przez Starostę Bydgoskiego i stanowi jeden z załączników do wniosku o jej wydanie.

Przewodnicząca Komisja Danuta Czarnotta – Czy Rada może podjąć uchwałę o przystąpieniu nie mając zgody Starosty i Wojewody?

Pani Maria Musiał – Radca prawny poinformował mnie, że nie ma żadnych przeszkód prawnych, by Rada uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ul. Jana Pawła II w Koronowie podjęła nie mając zgody Starosty i Wojewody. Jednak jak nie uzyska się zgody od Starosty czy Wojewody to uchwałę o przystąpieniu Rada będzie musiała uchylić.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Kto jest za przedstawionym przez Panią Musiał projektem uchwały w sprawie wydania opinii dotyczącej pozbawienia lasu prywatnego położonego w Koronowie – Pieczyskach charakteru ochronnego.

**„Za” - 4 członków Komisji, „przeciw” - 1 członek Komisji, „wstrzymało się” - 2 członków Komisji**

Pani Maria Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy Al. Jana Pawła II w Koronowie.

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Jak nie ma tych decyzji Starosty i rozporządzenia Wojewody czy jest sens podejmowania uchwały o przystąpieniu? Kto jest za tym projektem uchwały?

**„Przeciw” oddano 3 głosy, „wstrzymało się” – 4 członków Komisji.**

**Posiedzenie opuścili radni: Jerzy Szczepiński i Tomasz Gordon.  
Odtąd w posiedzeniu Komisji uczestniczy 5 członków Komisji.**

Pan Dariusz Karwań przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego i wartości jednego punktu w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia pracowników Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie.

**Członkowie Komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie – jednogłośnie.**

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta – Poddam pod głosowanie. Kto jest za zakupem okien za kwotę 50 tys. zł?

**„Za” oddano 5 głosów, czyli wszyscy członkowie Komisji.**

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta - Kto jest za zakupem sceny?

**„za” 4 głosy , „przeciw” - 1 głos.**

### **Ad. 3.**

Członkowie Komisji ustalili plan pracy na 2008 rok

### **Styczeń**

1. Informacje: Komendanta Komisarjatu Policji w Koronowie, Komendanta M-G OSP, Gminnego Centrum Reagowania i Dyrektora SPZOZ w Koronowie dotyczące bezpieczeństwa na terenie Gminy Koronowo za 2007 rok i zamierzenia w tym zakresie na 2008 rok.
2. Sprawy bieżące Komisji.

### **Luty**

1. Informacja o możliwości dowieszenia lamp oświetleniowych na terenie Gminy.
2. Omówienie wniosków złożonych do aktualizacji Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy.
3. Sprawy bieżące Komisji.

### **Marzec**

1. Aktualizacja Gminnego Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Koronowo na lata 2004 - 2007 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2008 – 2012 i Gminnego Planu Gospodarki Odpadami.
2. Sprawy bieżące Komisji.

### **Kwiecień**

1. Prace na projektem uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo.
2. Sprawy bieżące Komisji.

### **Maj**

1. Przedstawienie koncepcji zagospodarowania terenu przy ul. Witosa w Koronowie dotychczas wykorzystywanego na targowisko.
2. Sprawy bieżące Komisji.

### **Czerwiec**

1. Wizytacja nieczynnych wysypisk odpadów komunalnych w: Srebrnicy i na Przyrzeczu.
2. Sprawy bieżące Komisji.

### **Sierpień**

1. Stan realizacji inwestycji gminnych leżących w kompetencji Komisji za pierwsze półrocze 2008 roku.
2. Sprawy bieżące Komisji.

### **Wrzesień**

1. Ocena stanu dróg gminnych
2. Sprawy bieżące Komisji.

### **Październik**

1. Wizytacja oczyszczalni ścieków w Koronowie.
2. Ocena przygotowania Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie do okresu zimowego.
3. Sprawy bieżące Komisji.

### **Listopad**

5. Ocena prac związanych z likwidacją osuwisk na terenie Gminy.
6. Sprawy bieżące Komisji.

### **Grudzień**

1. Analiza projektu budżetu Gminy na 2009 rok.
2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2009 rok.
3. Sprawy bieżące Komisji.

### **Ad. 4.**

Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta odczytała pisma:

- 1) z dnia 13.12.2007 r. Nr L.dz. 3986/NS/07 Dyrektora ZGKiM dotyczące ścieków w Mąkowsku, które stanowi załącznik nr 6.
- 2) z dnia 14.12.2007 r. Przewodniczącego Komisji Statutowej dotyczące Statutu Osiedli, które stanowi załącznik nr 7.
- 3) z dnia 6.12.2007 r. Burmistrza Koronowa dotyczące budynku byłej szkoły we Wtelnie, które stanowi załącznik nr 8.
- 4) z dnia 8.11.2007 r. Burmistrza Koronowa dotyczące przejścia dla pieszych przy ul. Paderewskiego w Koronowie i zmiany lokalizacji przystanku autobusowego przy ul. Pomianowskiego w Koronowie, które stanowi załącznik nr 9.
- 5) z dnia 12 listopada 2007 r. Burmistrza Koronowa dotyczące usuwania błota i śniegu, które stanowi załącznik nr 10.
- 6) z dnia 17.10.2007 r. Dyrektora ZGKiM w Koronowie skierowane do Burmistrza Koronowa dotyczące ujęcia w projekcie budżetu gminy na 2008 r. zadań i zakupów inwestycyjnych. Pismo stanowi załącznik nr 11.



**Ad. 5.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta zamknęła posiedzenie.

Protokół sporządziła

  
Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji

  
Danuta Czarnotta